
R O M A N I A                                                                    
JUDEȚUL CLUJ  
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

H O T Ă R Â R E
privind  aprobarea  completării cu două noi contravenții a art.16 din Hotărârea Consiliului Local nr.

90/2009 

               Consiliul Local Huedin, întrunit în şedinţa  ordinară  din  data de  21.06.2013.
Având în vedere  referatul nr. 4444/2013, înaintat de  Serviciul Poliția Locală din cadrul

Primăriei Huedin,  prin care solicită  complectarea  art.16 ( cap.  4 – Sancțiuni și contravenții),  cu două
noi contravenții   la Regulamentul pentru înfiinţarea, organizarea şi exploatarea spaţiilor destinate
parcării auto  în oraşul Huedin, aprobat prin Hotararea Consiliului Local nr. 90/2009.

Ținând seama de proiectul de hotărâre nr. 4547/2013 înaintat de primar și avizat de Comisia
de Administratie Publică, juridică  de disciplină, muncă și protecție socială.

Luând în considerare prevederile  art.36, alin.1,2 , lit. d, alin.6, lit.a, pct. 19 şi 45  din  Legea  nr.
215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006.

       H O T Ă R Ă Ș T E

Art.1.  Se  aprobă  complectarea  art.16  din  Regulamentul  pentru  înfiinţarea,  organizarea  şi
exploatarea spaţiilor destinate parcării auto  în oraşul Huedin,   aprobat prin Hotararea Consiliului
Local nr. 90/2009, și instituirea a 2 noi contravenții,  astfel:
- lit.f  - staționarea și parcarea  autovehiculelor în parcările de reședință de domiciliu, fără a
avea  abonamente, sau fără a le avea afișate la loc vizibil pe parbrizul  mașinii, la interior.
- lit.g – stationarea și parcarea  autovehiculelor în parcările destinate persoanelor cu handicap.
      Art.  2  .    Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Poliția Locala din
cadrul  Primăriei Huedin.

Nr. 85/21.06.2013 Consilieri total: 15
Consilieri prezenți: 12
Consilieri absenți:    3
Votat pentru:  12

 Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează Secretar,
        Edveș Laura Cozea Dan

 LS……………………………


